
UCHWAŁA NR LIV/366/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu przyznawania świadczenia pieniężnego przysługującego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2022 r., poz. 559 ze 
zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z ze zm.) 
oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 ze zm.),  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania 
postanowień oraz decyzji administracyjnych, dotyczących przyznawania i wypłacania świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
Ukrainy.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 24 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm) każdemu podmiotowi, 
w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz 
obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. może być przyznane na jego wniosek, świadczenie 
pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty świadczenia może być przedłużony 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 ze zm.) 
wskazuje, że wniosek składany na ww. świadczenie jest rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia 
w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 

Natomiast § 3 ust. 2, że Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfikacji warunków 
zakwaterowania i wyżywienia. Weryfikacji dokonują upoważnieni pracownicy jednostki organizacyjnej gminy 
lub gminnej osoby prawnej. 

Mając powyższe na uwadze upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach, jako reprezentanta jednostki organizacyjnego Gminy Bartoszyce, do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania 
postanowień oraz decyzji administracyjnych, dotyczących przyznawania i wypłacania świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
Ukrainy. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) wsteczna moc obowiązywania aktu normatywnego nie wyłącza 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy powyższe zadanie jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconymi 
gminie, a środki przeznaczone na ich realizację zapewnia wojewoda. 

W związku z powyższym przedłożony projekt uchwały uważa się za zasadny. 


